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B keresztény
’ nemzeti párt 

kibontotta lobogóját' és fde- 
kezétre való tekintet nélkül 
tagjává fogad mindenkit, aki • 
magyar, keresztény' és szociá^- 
lis alapon szellemi és fizikai 
.munkaerejének ..-teljes. latbave- 

. tésével részt akar venni állami
„és társadalmi életünk ujjáépité- ■ 
seben.

A keresztény nemzeti párt 
programijának főelvei:

■ Magyarország legyen a ma
gyaroké ! Követeljük és célun
kul tűztük ki á keresztény 

. magyarság politikai, gazdasági 
és kulturális túlsúlyának és 

—hegemóniájának visszászerzé-.
sét és helyreállítását.

Független; külpolitikailag - 
önálló, belső berendezéseiben 

- demokratikus, nemzeti államot 
akarunk, , a keresztény világfel- 

• fogást veszélyeztető irányzatok 
.letörésével. . •

Követeljük' az- erős, fegyel
mezett hadsereget, a honosítás. 

. feltételeinek' szigorítását, álta-,.
János,.' a nőkre is-- kiterjedő — ■ 
egyenlő - és titkos: és községen-''.

fenntartásával a földmivesnép I 
földhözjuttatásdról gondosko
dik.' A hitbizományek eltörlé
sét, a nemzeti -es szociális ; 
.birtokpolitika érdekében az 
állam kisajátítási jógának ki- ; 
mondását.

,A tőzsdereformot, a pénz-, 
áruuzsora és árácsalás kimé- . 
letlen letörését, a - lánc- és 
dugárukereskedelem lehetet
lenné. 'tételét. Követeljük a- 
szociáhs'*'haladást a gazdasági? 
lag gyöngék védelmében, min
den munka illő díjazását, kö
telező nyugdijbiztositásh -a 
hadi rokkanták, özvegyek, ár
vák méltó ellátását, a beteg
segélyezés, anya- és csecsemő
védelem kiépítését, a munka
közvetítés szabályozását, a 
lakáskérdés' rendezését, a köze
gészségügynek leggondosabb, 
fejlesztését, a tüdővész és 
nemibetegségek .leküzdését, a 
pálmkafogyaszfas korlátozását. 
A nagy vagyonok progresszív 
megadóztatás át/ Adórendsze- , 

Garami százezer koronát kapott 
. ■ Kun Bélától.

rünk gyökeres reformját, föld
adókataszter revízióját,, prog-. 
ressziv adózást, a létminimüm. 
adómentességét, a fogyasztási 
adó csökkentését. Követeljük 
a modern igazságügyi refor
mok legsürgősebb megalkotá
sát. A bírói függetlenségnek 
intézményes kiépítését, az ügy
védi kamarák reformját. Köve
teljük a kérelheietlen, de igaz^ 

-ságos=fiiegtoriást -mindazokká! 
szembem akiket a letűnt rém- 
üf-tádin bűneiben egyéni, -vagy1 
egyetemleges felelősség terhel.

Szociális-reformot hirdetünk, 
de különösen hangsúlyozzuk, 
hogy* addig ez arz ország nem 
fog®' boldogu kiír amíg a ma
gyar nemzeti eszme és a ke
resztény erkölcsi- világnézet' 
nem hatja át! — Aki velünk 
érez, tartson vetünk !

Jelentkezéseket, átvesz a 
pártiroda (ideiglenesen- IV.,, 
Semmelweiss-utca 4., féleme
let,-de. 9—12 és du. 3—7 

’ óráig) ‘ . . 

vizmusnak ellene volt, nem igái, 
hogy ez az ur külföldre mene
kült, nem igaz, hogy külföldöd 
küzdött a-józan munkásság be
folyásának érvényesítése mellett. 
Garami is a bolseviknek lépón- 
zeltje vélt.

Kelemen elvtárs, 

a sajtó-sámesz. 
Ha a köpönyegforgatás és 

kaméleon szín változtatás diaz- 
,példányát keressük, megtaláljuk, 
azt Kelemen Béla fehérvári lap
szerkesztő személyében. Politi
kai s közéleti szereplését mint 
félbenmaradt bóher kezdte; a 
zsidó faj szivőságával, a konjunk
túrák ügyes e. kihasználásával, 
szemenszedqtt tolakodással, ra
vasz alkalmazkodással minden 
körülmények közt képes volt 
érvényesülni. Ez a viharos múl
tú; tipikus zsidó újságíró hosszú 
éveken át mungó lapot szer
kesztett. Az októberi forradalom 
-kitörésekor azonban öt perc alatt 
mungóból vörös szocialistává 
vedlett és a -fehérvári „Nép
szava" szerkesztője lett, sőt a 
„Nemzeti tanács" előadója is, 
egyúttal a városházán közelii-

róvancsollsL gzenz á ci ős a.Rt ára_ Kun Béla rendeletét is. Ez ~az

láthatják a magyar munkások, 
láthatja az egész'világ. hogy a 
'bolsevikok szempontjából mi 
volt Garami Ernő, aki mint.a 
magyar munkások mérsékelt. 
..vezére tolakszik föl nagy poli
tikussá,' aki azért követel szere
pet az ujMagyarország életében, 

I m,ert állítása szerint ó a bolse-. 
vizmus. ellensége-volt. Szóljanak 
az írásbeli bizonyítékok, hadd 
lássuk, ki az az aki nélkül most 
Magyarországon bolsevizmu’- 
mentes kormányt alakítani nem 
lehet. \

■Az első .irat:
Magyar. Népköztársaság 

Külügyminisztérium.. .
2212. szám,. — Kül.

Pro domb; Kun Béla mel-’ 
. lékelt rendelete alapján Len-' 

gyei Gyula elvtárstól az Osz
trák-Magyar Bank kormány- 

■ zéjától hétszáz font sterlinget 
átvettem és az ugyanazon 
mellékleten található -nyugta 
szerint Garami Ernő kezeihez 
lefizettem.

Budapest, 1919. ápr. 10. ' 
.Dr.. Rudas Zoltán sk.

. zeti alapon álló sáj'tópak ki
fejlesztését? az' újságírás ■ er
kölcsi: minősítéshez való köté
sét, újságíró kamara létesítését.

■ Követeljük a. közigazgatás, ál- 
. lamósitását. _és egyszerűsítés ét ,7 

’ A. közalkalmazottak szolgálati | 
pragmatikáját, minősítési , tör^ 
vény revízióját, független fe
gyelmi bíróságot. .

Követeljük a neifüéti’ és ke
resztény erkölcsi . szellemben 
való iskolai uievclést és küz- 
•delmet hirdetünk - -mindazon 
tényezők ellen,- amelyek ezen 
irányzatot veszélyeztetik. Az 
egyházak autonómiájának ki-' 
építését, a katholikus autonó
mia létesítését. Követeljük a 
közérdek korlátain belül a 
magántulajdon feltétlen elisme
rését. Az ingatlanforgalomnak- 
állami felügyelet alá helyezé
sét.és. oly birtokpolitikát, mely 
2 belterjes termelés érdekében 
szükséges .birtokkategóriák —

Bizalmas.-
Garami Ernő Svájcba megy, 

részére három hónapi java
dalmazás fejében lő.000 (szó
val tizenötezer- frank) kiuta
landó. Értesítendő, mikor jöh 
jön el érette. ,

Kun sk.
Ugyanezen utalványnak a má

sik oldalán, amely utalvány egy 
nyolcadrét alakú fehér pafirsze- 
let, amelyre Kun Béla sajátke
zűén irta tinta ceruzával a kiuta
lást. tintával Garami Ernő kö: 
vetkező nyugtája van:

Hétszáz, azaz 700 font ster 
. linget Rudas Zoltán elvtárstól 

átvettem.
Garami Ernő sk.

Tizenötezer frank magyar 
pénzre, még pedig kékpénzre 
átszámítva, akkor körülbelül 
100.000 korona- lehetett. Ennyit 
tett zsebre a bolseviki kormány
tól Garami Ernő svájci javadal
mazására. Minden védekezése és 
minden ellenkező beállítása 
pórba fog omolni eme bizonyíté
kok előtt. Nem igaz, hogy a 
bölsevizmust elítélte, s a bolse 

Egyes szám ára 40 fillér.

Dunántúl sajtóügyi főnökévé. 
Az egykori héberből most nagy
hatalom ? sajtósámesz lett, kinek 
feladata -volt, vörös plajbásszal 
aláhúzni a Dunántúli lapokban 
a vörös szocialista és zsidóelle
nes mondatokat, az igy megbé
lyegzett cikkeket a sajtósamesz 
felküldötte a budapesti sajtóirö-. 
dának. Mondanunk is feleslegek, 
hogy, a spicli elvtárs, nagyon, 
buzgón húzogatta alá a „Fejér
megyei Napló* és a „Veszprémi 
Hírlap“ zsidóellenes sorait; ezért 
fizették Kelement. A tanácske r- 
mányHffi&'í Kelemen természe
tesen politikai megbízott, illetve 
frontokon szereplő agitátor és 
nyomozó lett.

Ha kellett, hát ripacs színész 
páthoszával szavalt. A közalkal- 
kalmazottek gyűlésén pl. szét
tépte a katonai felmentő igazol
ványát, hogy bebizonyítsa: mily 
készséggel áll be a vörös had
seregbe. A bevonulás elöl azon-
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bai^. mint nélkülözhetetlen ki- 

wt. .
Kelemen már a bolsevizmus 

kitörése előttrá me^eW »eb 
tentörradalom** alkalmával irt

cikkeket; a bolseviki kormányt 
is hasonló hűséggel szolgálta, 
mert megfizették. Zsidó esze 
azonban előrelátta a bolseviz- 
mus bukását, azért Kelemen 
Sietett ellenforradalmi .vértanú" 
lenni. Néhány napot ült is a 

. törvényházban. B.. mártiromság 
titán Budapestre került a sajtó 
irodába, ahol felismerték mesés 
kaméleon-természetét és kine
vezték Kelement az éppen akkor 
megszületett tót tanácsköztársa
ság legfőbb éajtónépbiztosává. 
A kis sámeszből így nagy , éá- 

. A -m|jE^tt volna, ha a tót tanács
köztársaság elevl^^ta^®^ 
napvilágot, de íájdjTis 
klapec haivaszületett, ^‘a cseh 
kafenák szuronyéi megdöglesz-

inért hisz városunk jelese ~ 
z lem mehetett kassai székhely5ifer

Hanem Pesten működött tovább, 
csak idönkint szerencséltette 
fehérvárt, ilyenkor nagyúri ele
ganciával, uj ruhákban, fehér 
kamasnival sétált a szegény 

proletár, aki bár lángvörös kom
munista volt, mégis értett áhhoz, 
hogy miként lehessen egyúttal 
fehér ellénforradalmár. Hogy 
Kelemen az ellenforradalom Szer
vezésében is élénk részt vett, 

. az. magától értetődik; ez az oka, 
hogy a tanácskormány és a vö
rös Peidl-íninisztermm bukása 

. ’.ütán is megtartotta állását a 
. sajtóirodában, bizonyságául an

nak? hogy.nincs olyan kormány, 
amelyet Kelemen akár mint vö-

őt •— megfizetí." Kejemen sá- 

kincs. Emez elv mellett Kelemen 
egy zsidó vigéc arcátlan tola
kodó.; szivóságával kitartott, 
úszott ügyesen, az árral,' élel-
messége mindig a felszínen-tar- - a másik közlemény egy ható- -
tóttá, migném a legutóbbi- na- 

■ pókban lerántották a saj tósámész- 
yól az álarcot és azóta Kelemen: 
7— iUa bolsetiki uralom előtt 
és alatt szerzett habárain. És 
minthogy e babér mennyisége 
sok; hát Kelemen soká ülhet... 
lesz ideje spekulálni uj konjunk
túrákról. ...

— A kér. szoc. párt titkári és 
védőirodája — a párt Szögyény- 
Marich-utca 1. sz. a. helyiségé 
ben —- aug. 28-ától kezdve'ísmét 
rendszeresen működik. A tagok 
párt és .védelmi ügyét az iroda 
minden hétköznapon d. e. 8—12 
óráig, vasárnap 10—12 óráig 
intézi el, a szakszervezetek belső 
ügyében pedig minden nap de. 
11—12 óráig találhatók az intéző 
bizottság tagjai.

Néhány kínos vagy 
kényes’ferdés.*

(Levél a szerkesztőfoz?)_ (Levél a szerkesztőhöz.)
Tisztelt Szerkeszd Ur! Mivel- 

hogy önök etfhazerkbéztőség- 
ségben sokkal többet ltodnak a 
világ folyásáról, mint mi egy
szerű újságolvasód ne tették 
haragudni, ha nehézségeinkkel 
önökhöz fordulunk > onnan 
kérünk felvilágosítást.4 :a

Becses lapja minapi számában 
két kis közlemény bökte meg 
érzékeny szememet. 1

Az egyik „helyreigazítás- ob 
mén közli Farady Mária nyilat
kozatát, mely szerint Ő férjétől, 
Velinszky Láízh^'íános volt 
közoktatásügyi népbiztostól azon 

-a címen óhajt válni, mert férje 
már házasságuk megkötésekor 

yümebeteg volt; Megvallom, ne
kem mar az gyanús volt, hogy 
Farády elvtársnő olyan sürgős
nek tartotta, hogy válókereseté- 
nek beadásáról a Fejérmegyei 
Naplót és épen és elsősorban a 
Fejérmé’gyei Naplót értesítse. 
Ez a „helyreigazítás“ meg. már

Mi lehet az oka, hogy Farády 

jön rá arra, /hogy férje már 
a házasságkötéskor elmebeteg ' 
volt ? Nem vette ezt rajta észre' 
a mézeshetek idején; nem, mi
kor tanító vóIZ; nem, mikor a 
háború alatt a front mögött 
szerepelt, mint oktató altiszt, 
mint kórházi alkalmazott; nem, 
mikor szülővárosa sorsának és 
közvéleményének irányítását hó 
napokon ái-szerencsétlen- kezé
ben tartotta ; nem, mikor mint 
népbiztos a várps és megye 
közoktatásügyét tejhatalmuiag 
igazgatta; nem, mikor évszáza
dos-tiszteletreméltó intézménye
ket rombolt "vad könyörtelen
séggel p.ném, mikőjr bolseviki 
olvasókönyvét' irta; nem', mikor, 
a szociális kurzuson száznál 
több kollegája lelkét, világnóze-

■ tét irányította, gyúrta kegyetlen 
következetességgel:' . ' :/\ ,x. , . . r T-

esetleges konstatálása reá /nézve 

kesztő üt, hogy a törvényszéki 
orvosszakértők ■ a 'történtek után 
konstatálni fogják" ezt a régi 
elmebajt? , 

sági, hirdetmény a gabonafeles
legek -beszolgáltatásáról. íz
rendben van. A termelőknek be 
kell szolgáltatnak . búza, rozs, 
árpa és zabtermés feleslegeiket. 
Itt csak az adresszón akadt 
meg a szemem: Palotai-utca44, 
sz. Weisz és: Túli ^Haditermény- 
bizonymányos. Nem értek a do
loghoz ; lehet, c a haditermény- 
bizönymányosság állandóbb jel- 
legü intézmény, mint — mond- ‘ 
juk például — egy’ ország ki-' 
Jencszázéves királysága, és ren
dületlenül átél háborút, köztár
saságot, kommunizmust, József 
főhercegei,- román megszállást, 
antantmissziót, talán még egy 
újabb vizözönt is. De bocsána 
tót kérek, ha azt hiszem, hogy 
a kereszténység annyi hangoz
tatása után, mint az most nálunk 
három hét óta járja, például 
Romániában, Jugósláviábqn,vagy 

Csehszlovákiában talán mégsem 
a Weisz és xTuIlok portájára 
szállitfel M ö termésfeleslegét 
e keresztény termelő.
* Neilf^nHolia ?

Qpjj^nyjegy lesz október 
elsőjétől. :

Szeptember közepe táján a 
k jeWef‘inár kiosztásra kerülnek. 
Jegyei minden 18-ik életévét 

a betöltőit férfi kap, a megállapí
tott — dohányanyag-mennyiség 
pedig e jegyek alapján csuk a 
kijelölt dohányárudában vásá
rolható be. „ ' j

Szeplembei havában a dohány ' 
kiutalás az egye? hivatalok, 
gyárak, üzemek, egyesületek stb. 
szerint fog történni, a főnökök, 
vezetők által 3 példányban szer
kesztett 'és az- alkalmazottak 
létszámát igazoió'záradékkal el
látott kimutatások alapján.' Sze
mélyenkénti járandóság .'vagy 
150 gramm/ pipadohány, vagy 
100 gramm öziv.arkadohár.y, vegy 

"TOfr'ÜTb/ szí zárka, vagy' 30 tkb. 
“ffzt varira vonta.

A hivatalokban, gyárakban,- 
üzemekben stb. nem alkalmazott 
személyeknek dohánya^ysgga^ 
való ellássa céljából a dohány 
kisárusok korlátolt mennyiségű 
döhányanyagot kapnak, 'ezen- 
szeméiyek dohányszükségletüket, 
tehát csak közvetlen vásárlás 
utján szerezhetik be.

Akiket dohánygyártmányok
nak vagy dohánynak utcai áru
sításán tettén érnek, azokat le
tartóztatják és megbüntetik. -

. A szocialistákról
a miniszterelnök egyik 

güléllén dérnek: Elégedetlenek 
az arfsft'öki’aták,’

,‘ják, hogy az országot nem. ők 
fogják vezetni. Elégedetlené.;

• üzérek, ínért úgy látják, hogy 
az ő gyönyörű korszakuk letü- 
nőben. Elégedetlenek ,a munkás
ság régi letört vezérei, akik nem 
akarják elismerni, hogy a mun-- 
kásság^ nincs , mögöttük, hanem 
én mögöttem van.Próbálnák meg- - 
menteni a saját becses szemé
lyüket. Ezért készülőben volt egy 
arisztokrata - üzér - munkásvezér 
kombináció és azt‘hitték, hogy 
én ettől a hátbatámadástól meg
ijedek. Nem, • kedves' barátaim. 
Megérdemelném akkor, hogy 
megvetnének, mert az olyan 
vezér, aki megijed/, aki gyáva, 
megvetést érdemel, de nem — 
támogatást.

Engem az érdekel, hogy mit 
mondanak a munkások. Ma itt 
jártak az állami gépgyári mun
kások, és más gyárak munkásai, 
Figyelmeztettek arra, hogy ők 
Weltnerre és Bukingerre nem ad
nak semmit, ók keresztény nemzeti 
alapra fognak helyezkedni. Eljöt
tek ide, hogy kezet fogjanak a 
polgársággal. Ha minisztert aka-

1 runk belőlük, majd kijelölnek k 
1 egy kérgeskezd vas vagy 
í munkást. Ez lesz az ö szöszéi* 
'-juk. *

Önök gazda barátaim, az or, 
- szág összegéi képviselik. Önök- 
áek azt mondhatom: ezt & Of 

; szágot kisgazdák nélkül korn^.
nyozni nem szabad, nem leW- 
Hogy idáig sűlyedlünk, annak 
euyik oka az volt, hogy önöket 
kijátszottak, félrevezették, csak 
akkor álltak szóba önökkel, a 
mikor a szavazatukra volt szűké 
ség, e’lenben, amikor szenvedé
seikről volt szó, akkor az uraknak 
sohse volt idejük. Ennek most 
meg kell változnia. Arra kérem 
támogassanak, “tartsanak ki meí 
lettem, úgy tartsanak ki, ahogy 
én kitartok amellett az irány 
mellett. —- ^mélyet magam elé 
tűztem.

A miniszterelnök szavait hos
szasan és zajosan éljenezték.

Az É’bredő Magyarok szónoka 
is arra kérte a miniszterelnököt, 

• hogy, ne adja ki kezéből a ha- 
telűtet; mert az ország mellette 
van.

A miniszterelnök kijelentette, 
hogy ragaz/kodik már előbb 
kifejtett elnatározásához.

ÉredJ ... The-tud.^z\...
• Eredj. f.ha tmdsz....
Eredj.... es hidd, reméljed, 
hogy valahol, akárhol a világon 
könnyebb ■ lesz Tan a sorsod 

hordanod.

Eredjfészekrakó, Vd, 
gyódnak szárnyain-

eredj.... ha .tudsz / . . .
Eredi!... ha hitte len'-— hiszed: 
a hontalanság odakünri 
nem -keserűbb, mint otthon, a 

■ ' hazádban . . .

' — Eredj! . . ? ha; azt tudod,, 
'' ' , , hiszed : • .

itthon, maradok. '• '
teszek öi lő szil az idegen fában'; 
leszek alj a. felhajtott kupában, 
idegen, vérben -leszek gyilkos —

méreg •' ./ x „■—”•
miazjna, láz, lappangó, kórosa

\ , féreg?'.--; “
—■ de itthon-mar adó ki .. . . ’A

. Harang leszek, dugó halálharanf 
m'ely holtnak szól, a halló fi'

lekbe cseng! . '
- Parázs leszek, mely hamu a.ljpn 

izzik, ■ ’ *
. amíg keserű 'löporja. rátalál. . • 

és akkor2:

Még nem tudom, 
virradnak — e rám nyugalmi

napok . ..
— de innen én nem'tudok d’ 

szakadni ...
En itthon maradok!
Te csak eredj! ... ha tudsr

Irta< Egy hazáját 
egyszeri! székel’
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_ Uj kqrmtobiztos. A ma
gyar kormány Banös János volt 
kornjápybiztoat Komárom , Esz
tergom • Fehér-, Győrmegyék, 
gúmárom, Győr és Székesfe- 
íérvár városöfc területére kiier- 
jedő hatáskörrel kormánybiz- 

__ ttregá, kinevezte._______________
— Változások a móri kapu 

-einus zárdában. A móri kapuéi- 
< nus zárdát e hó folyamán — 

szigorított kapucinusok veszik 
át. fíázfőnök P. Veremund.lesz, 
kit nagyon előnyösen ismer a 
megye közönsége azon nagy
szabású munkáról, melyet Mórott 
10 évvel ezelőtt végzett. Ö épít- I 

Aette a kath. kört, renováltatta 
a templomot és a zárdái isko
lát, kifejlesztette 'a'hitelszövet
kezetet. Rági munkájúi jött meg 
folytatni Budapestről, hol szín- 
tén házfőnök volt. Munkatársai 
P. Amadé, P. Seraficus és P. 
Beverin lesznek. A ház mostani 
lakói közül csak' az öreg P. 
Libórius marad meg. P. Roger 
mostani, házfőnök Besnyőre, — 
P. Agatto Bazinba megy.,

— Lesz liszt. Hétfőn égy- kül
döttség járt Budapesten a közéleh 
mezési miniszternél a város lakos
ságának liszttel való ellátása tár
gyában, A küldöttség közhenjá- 

délelőtt távirat jött a közélelme
zési minisztériumtól, melyben, a 
rpiniszter tudatja, hogy a varos 
kívánságait akceptálja.

— Szamuely Zoltán, Szamuely 
.Tibor öccse, akit a Dunántúlon 
elfogtak és Siófokra szállították, 

—tegnap cellájában—egy őrizotlcn 
- pillanatban felakasztotta 'magát s 

mire észrevették, már halott vol.L_
A német munkás. A kom

munizmus legfényesebb napjaiban, 
mikor a Népszava és a Vörös Új
ság napról-napra azzal-ámította a' 
becsületes és jobb sorsra, érdemes 
magyar munkásságot, hogy a világ 
proletárjai legközelebb, okvetlenül 
egyesülnek s kitör a világforrada
lom ;• mikor, a? oroszokat az ottani 1 
vezető zsidók egy milliós^ magyar, 
bolseviki . s^ereg segítségével, a

Kik képviseli^ a magyar sajtóirodáimat 

és kogy hívták őket?
__________ ’ . Tessék a tevéiéit ’ev-ekre ügyelni.’ I * 

I. Molnár Ferenc wv™. v-
-------- — !• fepqwLDmő--------_____________________________ 

Weiiz Manó, 
Blaú Ball, 
Lefkovits, 
Bieiuniin A., 
Neumann I.
Steiner^ Arnold, 
Klein Annin, 
Rekhez Ármin, ’ 
Bernstein Chajem, 
Lackenbach Mocken,, 
Kohn, 
Roseoberg, 
Schossjberg, 
Krumer, • -
Schwitée&berg, 
Jakobovits, 
Ketíner, 
Wolfáer.
Forstuer, 
Roseaberg G., 
Zdfer Dávid. 
Greiner, 
Müller Jakab, 
Neuwald Pinkász, 
Ehreswild Dávid, 
Bergí Izidor, - 
Singier, 

■ft&ehor Érné; ■ ■ 
Sebőn, 
Lederer, 
Krausz Náthán.

5.
6.
7.
8.
9.

10.

3, Szomori Emil
4. Bíró Lajos 

Lengyel Menyben 
Kőbőr Tamás 
Nádas Sándor 
Sző ma házi István 
Miklós Andor 
Révész Béla 
Béla Henrik

12_^d.orján Andor
13. Kemény Sándor
14. Kabos Ede

Sebestyén Károiy 
Kéri Pál- J . 
Tímár Szaniszlő 
Jászi Oszkár 
Lakatos László, 
Farkas Pál 
Fa binyi—Füzérei’ 
Bede Jób

- 16.
17.

* 18.
19:
20.
21.
22.
23. Jób Dániel
24? Gábor Andor
25. Molnár Jenő
26. Újvári Péter
27. Erdőssi Dezső
28. .Berkes Imre «*.
29. Bern át Ottó

=7—Tamás -
31. Szép .Emő
32. Lázár Miklós

~~ 33: Göndör Ferenc
. íme a hangzatos, zengzetes kuruc magyar nevek eredeti alakban. -
. Magyaroszág paszlulisát nagyrészt és kizárólag a zsidó Kézen 

levő sajó idézte elő.

— Esküvők. Kálmán Ferenc- 
kisbirtokos kedden tartotta eskü
vőjét Lits Juliskával, Lits Ferenc 
városi biz. tag leányával a felső
városi. templomban.
.. Szombaton, 6-án .délután 4 óra
kor vezeti oltárhoz a szemináriumi 
templomban Weimann Ferenc 
Cserny Sárikát.

Sváb István kedden, - f.-bo 2.-án 
tartotta .esküvőjét özv. Háti Sán- 
dorrié-^z4L—Bodó, Annával a fel. 
sővárosi templomban. 

szolgáitasindó ki. Azokban.! vá
rosokban, ahol a jegyrendszer van 
életbeléptét ve, köteles a hatóság 
jelen .rendeletnek megfelelően pót
jegyeket kibocsátani és azt a jo
gosultaknak rendelkezésére bo
csátani. Az erdőkitermelési üzem
ben alkalmazott munkások által 
igényelhető lisztmennyiséget külön 
rendelet fogja szabályozni/ -

— Eltűnt gyermek, Özv Kő
szegi Ferencne Szeder u. 98. sz. 
alatti lakos 10 éves, nevelt leánya

— Megimádkoztatott vörösök* 
Zalaszubaron a vörösök a rém
uralom titán sem akarták elhagyni 
helyüket és Schreiber nagykani
zsai rendörtisztviselőnek kellett a 
direktóriumot Jöloszlatni. Ugyan- . 
ekkor Schreiber elfogott tíz vörösőrt 
akik a községben hallatlan gr ráz-----
dálkodást vittek végbe s huszonhét 
gazdát félholtra vertek s ezeknek 
állapota most életveszélyes.. A 
magyar nép áldott lelkérejellemző 
ami ezután tönént. A vörösötöket 
nem bántották, egy ujjal hozzájuk 
nem nyúltak, hanem csak letér* 
deltették s két óra hosszán—át 
imádkoztatok őket. S a vörösök, 
akik sá ral dobálták a vallást, oly 
buzgón imádkoztaka feszület előtt, 
mintha valamennyien legalább is 
kámzsás fráterek léttel volna.

— Hogy szöktek ki Kunék? 
Budapesten tudva van, hogy Kan 
Béla és társai a pesti munkásság 
úrragja elől csak az olasz misszió 
segítségével tudtak megszökni* 
mert -a vasuiasok "nem akaiták 
elindítani vonatukat, a katonaság 
pedi^ le akarta tartóztatni őket. 
Az olasz misszió egyik tagja egy 
motoros hajtáson egészer • nr . 
olasz halárig kisérte a menekülő 
rablóbandát.

— Értesítjük a t. közönséget, 
-hogy zzept." 1 lül kezdve VMármsp1 
és ünnepnap d. e. 8 lói déli 1 
óiíig’ bétköznap d. é*8tól d. u. 6’ 
óráig eszkőzlünk felvételeket. Tisz
telettel A székesfehérvári fény
képészek.

Gimnáziumba átlépő polg. 
iskolai tanulóknak mennyiségtan, 
mértani, szabadkézi rajzban és 
német nyelvben való tanítását 
vállalja e téren sok évi eredmé
nyes gyakorlattal biró tanító Cim 
a kiadóban.

Székesfehérvár város közélelmezési 
'< ügyosztálya. , " \

. 1217;1919. köz. sz

Hirdetmény.
Só árusítás.

’ Szeptember havi sószelvények -
I ,a 20 dkg-jával válthatók be az

magyarországi bolsevik! agitátor 

göTnT/Sok -pénzt viW-kLmiagával, 
aranyat, ^ezüstöt, kék bankót té- 
mérdéket,’ hogy a világmegváltó 
eszméket terjessze. Pár hét múlva 
aztán üres ,zsebbel, káromkodva 

'jött haza. Szidta a „buta“, német , 
muftkást.'mint a bokrot, mivelhogy 
attól minden pénz- és szópöcsé- 
kolásra azt a választ kapta: én 
először. német vagyok, másodszor.

,keresztény vagyok és'-csak har
madszorvagyok szociáldemokrata. 
De zsidó, meg kojjynnnista nem 
leszek soha.

Kereskedő inasok beírása 
'A kereskedödnasiskolába a tanu
lókat csütörtökön és pénteken, f. 
hó 4-én és 5-én Írjuk bé, még 
pedig mindig d. u. 4—5 óráig. 
Az első osztályba belépők hozzák 
el az utolsó évi iskolai és a szüle
tési bizonyítványt, a többi osztá
lyokba lépők pedig az utolsó évi 
iskolai bizonyítványt. A tandíj 30 
korona, ezt, valamint a könyvekért 
járó 10. koronát a beírásnál le kell 
fizetni. Az igazgatóság J ; 

‘ ná'baff^ÜTgü'ZO 'FaTiyaüjnüká-s^fe^ 
550 -gr, azaz havi 16'5,. kgrú, 2)

“Tn-ő z dŐTfyvete to1 •
„gr., ’azaz^havi ió kgr., 3) külszínen 
dolgozó ’bányaié? kohómunkás, 
napi. 400 gramm,/azaz havi 12 
kgr., 4) Éjjeli üzemben rendszere
sen alkalmazott munkás napi 400 
gr.,, azaz havi 42 kgr., 5) Minden 
más nehéz testi munkás napi 350 
gr., azaz..'havi 10-5 kgr. Éjjeli 
üzemben rendszeresen alkalmazóit 
munkásnak- tekintendő at, akinek 
munkaidejéből'a nagyobbik rész 
de legalább is 6-óra a napnak az:

Jeste-6 órától.reggel'6 óráiglerjédő 
szakára esik. A váltakozóvá'nap
pali és ‘éjjeli beosztás mellett dol
gozó munkás rendszeresen (éjjeli 
üzemben alkalmazott munkásnak 
tekintendő, ha -legalább ugyan- > 
annyi napot tölt éjjeli, mint nap
pali beosztásban. 11 Könnyű testi 
munkások és a családtagok által ■ 
igénybevett lisztadagot fejenkint és . 
naponként 240xgrban állapították 
meg. Ezen elhatározás folyomá
nya kén* a törvényhatóság rendel
kezésére adott lisztkészletekből a 
törvényhatóság területén levő mun
kások . és családtagjaik részére a 
fentiekben megállapított lisztadag

felkutatásáért a rendőrséghez for- 
‘ dultr~6ái-Juhanna siem ély leírása: 

korához mért termet, vézna test2' 
alkat, a tea hosszas,, haja szőke, 

■ szeme fekete, szája és orra ren
des. a feje tetején 1 kőrbna nagy
ságú területen a haja hiányzik. 
Barna felsőkabátot barna egybe-’ 
szabott ruhát, kékkockás'harisnyát, 

. és fekete fűzős cipőt visel.

Magyarország mezőgazdái
hoz, A bolsevizmus pusztító, rom
boló rémuralma szeretett hazánk 
legszilárdabb fundamentumát, a 
mezőgazdaságot is csaknem töiki 

1 retefte’. Hogy országunk és a világ 
népeinek okulására némi tükörké
pét adhassuk a rettenetes pusztí
tásoknak és igazságtalanságoknak, 
felhívjuk a gazdaközönséget vés’ 
mindenkit, hogy a mezőgazdaság
gal összefüggő rablásokat, pusztí
tásokat, anyagi és szellemi rom
bolásokat tudomása szerint ada- , 
tokkal igazolva Írja meg a Néplap 1 
szerkesztőségének (Budapest, V 
Országháziét 11.) .A Néplap szer
kesztősége.

vZ/ <W utcaTVértes-

dor-Vörösmartjiőr, Sebőin Már- ' 
kusz . RAkóct utca, Schwarfz 
Sándor ősz utca, Wrabel József 
Deák Ferenc utca,. Langmáhr 
József Halász ytca, Deutöch K.

: Aladár Búzapiac. Hermann Mi
hály Topák utca, Lővvinger Gyű- 
láné Palotai' utca, Krausz' Ede 
Budai ut, Ofner Mór Szögyény 
utca, Sziklai Béla Gáz utca,.; 
Szeitl Teréz Malom utca, Ktitt- 

. ner Simon Homoksor, Kovács 
József Sütő utca. Helyőrségi 
beszerzési csoport, Tisztviselők 
szövetkezete, Közérdek fogyasz
tási szövetkezet, Városi bolt, 
Kgxeszténv fogyasztási szövet- 
iSijFW&eresztény fogyasztási 
szövetkezet fiók üzletében.

.. a só ára kilogrammonkínt 4 
korona.

Kéretnek a nevezett kereske
dők, hogy sóutalványukért je
lentkezzenek a közélelmezési 
ügyosztály 11 számú szobájá
ban. -

Szfehérvár, 1919. szept. 2.
Közélelmezési hivatal.
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Pályázati hirdetmény.
Fejérvármegye székesfehér

vári járásihoz tartozó Seregélyes 
községben megüresedett segéd? 
jegyzői állásra ezennel pályáza
tot hirdetek.

A segédjegyzöi állás javadal
mazása a következő:

----- 1.-Készpénz-fizetés a község 
pénztárából 1000 K.

2. Állami fizetés kiegészítés 
évi 400 K, ..

3. Lakbér évi 2200 K.
4. A megállapított drágasági

és családi pótlék. *
"Felhívom mindazokat, kik 

ezen állást elnyerni óhajtják, 
hogy az. 1883. évi I. trcz. 6 §-a 
illetve az 1900 évi XX. trc. 3. 
§ ábán előirt képesítéseiket és 
eddigi alkalmaztatásukat igazoló' 
okin^r^kkai felszerelt. kérvé 
nyűket hozzám f. 
bér hó 26-ig beadják/ 
később érkező kérvényeket . fi
gyelembe venni nem fogom.

A választást Seregélyes község 
. házánál f. évi • szeptember hó 

2V án d. e, 10 • ór akor fogom

Székesfehérvár- szab/ kir. város 
közélelmezési ügyosztálya.

1219] 1919-. közéi, sz,^ -------- ' «

Hirdetmény.
Zsirszalonna árusítás csütör

tökön folyó hó 4-én délután a 
Hatósági husszékben a követ
kező utcák’szerínt lesz kimérve: 
‘ Jókai, Kossuth, Kígyó, Laka
tos KégI György, Kempelentór, 
Lépcső^Megycháztén Négy Sán
dor, PeiÖfy, Nador/Osz/Rákóci, 
Színház, Rózsa, Szent István, 
Szent Imre, Szögyény Marich,

- Vörösmarty, Virág utcák.
Pénteken reggel 7 órától a 

következő utcák sorrendjében 
folytatódik a' sztfktóna kimé
rése :

Városháztér, Várkörút, Vár
kapu, Vilmoscsászártér, Távirda, 
Csőri -ut. Börgyárdülő, Csapó, 

.Cserepesköz, Góbéi. Jánostól*, 
Halász, Palotái/ Horog, Jancsár; 
Haltéi, Koronaköz. '' .’ ’a 
r Szfeh’érvár, 49Í9. szept. 3..

Közélelmezési ügyosztály.

3428,1919. ‘

Ad 8059jl919. sz.
Rendelet.

- A magyar minisztériumnak f. 
évi augusztus hó 14-én 3875. 
M. E. 919. sz. alatt kelt rendelete 
alapján elrendelem, hogy .mi^ 
denki, akinek oly tárgyak, vagy 
értékek vannak birtokában, 
amelyeket' a tanácsköztársaság 
fennállásának ideje alatt, akár a 
tanácsköztársaság egyes szer
vei, akár magánosok, bármely 
közintézmény, vegyim agán os ok 
birtokától elhurcoltak, ezen ér
tékeket vagy tárgyakat 48 óra 
alatt tulajdonosaiknak szolgáltas
sa vissza.

Amennyiben a tulajdonos is
meretlen volna, vagy oly tárgy, 
ról lenne szó, amely 19J9.’már 
ciüs- 21-e előtt köztulajdonba 
állott, avagy a tárgy beszolgál
tatása akadályokba ütközik, az 
ily . tárgyakat azok, akiknek 
birtokában van,' azoknak . rész
letes leírásával és a birtokba
vétel helyének megjelölésével a 
rendőrfőkapitányságon ugyan
csak 48 óra alatt szolgáltassa 
be, illetve jelentse be. A be-

. szolgáltatásról és bejelentésről 
; a rendőrfőkapitányság elismer- 

véiiyv,kötel^-adHÍ^X.heJel&ní^k  ̂
kötelesek megengedni, hogy- 
azok, akik a bejelentett lár- 

:D„u................. . ’ t
a helyszínén megtekinthessék.

Aki* . a fenti rendelkezésbén 
megszabott . kötelezettségének 
.néni tesz eleget, kihágást követ 
el és 6 hónapig terjedhető el
zárással és 2-000 K-ig . terjed, 
hető pénzbüntetéssel fog biin- 
téttetni. A pénzbüntetés legma
gasabb mértéke a vissza, vagy 
be nem szolgáltatott, illetőleg 
bo nem jelentett tárgyak ‘ érté, 
kének kétszeresével felemelhető. 

Az, aki a jelen, rendeletben 
' megszabott kötelezettségének a / megyében lehetőleg _________

felhívásban kitűzött határidőn.] vár környékén vagy Balaton ide. 
belül eleget fesz, sóm az elhur- — ’ •j/i - j " - 
Colával, sem a birtokba vétellel

. büDtethelö, kivéve azt,

megtartani.
Szfehérvár, 1919, aug. 30.

' Heltay. -

apróhirdetések:
A Székesfehérvári Központi 

Szeszfőző Szövetkezet könyvelőt 
keres; Ar pályázók kérvényüket 
Kövessy István elnöknél nyújtsák 
be. (Lakása: Megyeház-utcajy. 
.található a délelőtti órákban.)

Használt gyógyszertári üveget 
veszek, ha bejelentik elhozatom 
Szüts Róbert gyógyszertára, Város- 
ház-tér. •______ _

Szakácsnál azonnali -.belépő
keresnek KégI György-ulca 16. sz.

TÜhetes malacok eladók?’Szé. 
chényi-utca 26. sz a.

Ádler Írógép látható irásu el
adó. Megtekinthető Müllner tanító. 
nál Szent István-utca 121 2-^1

Ügyes rendes leány kerestetik, 
aki az összes házi munkához-ért, 
Budára. 'Családtagnak tekintik. Fi
zetés megegyezés szerint. Cím a 
kiadóban.___ _  _ 2—1

Egy a'nyadisznó és 2 drb. vá
lasztási malac és 1 drb. öinegyed 
éve&előhasu disznó eladó’. Zámoly. • 
utca 6. sz. hátulsó lakás. 2--1

Kei 2 nonapos süldő és ha$z- 
. náJt. férfiruha eladó. Zámoly-utca

Hirdetés,
Hatósági Sertéshús folyó hó 

5-én a következő henteseknél 
ániRittatik :

Varga IstVán Rákóczi-utcs, 
Kovács Ferenc Palotai-utca és 
Helyőrségi beszerzési csoport

Egy kilógtam ára 32 korona.
Székesfehérvár, Í919. szept. 3.

Közélelmezési ügyosztály.

Székesfehérvár város közélel- 
< mezési ügyosztálya/ .

• HZVK, i’Hin a UCJCILUIVU .u*
Munkáshiztositó lénztár tiszte- | gyaiíra igényt tartanak, ezeket 
lettel értesíti Uz érdekelt munka mectekinthessék.

Hatósági hirdstés..—

adó és. biztosított urakat, hogy 
sem a köztisztviselők és Háztar
tási alkalmazottak biztosítási 
kötelezettsége, sem pedig /a . 
zptendö betegsegélyezési járuló'- 
kök leszállításának kérdésében 
mindaddig nem áll módjában 
intézkédni, mig erre vonatkozó
lag á népegészségügyi . Minis? 
tóriumtól rendelet nem érkezik.
.... Tisztelettel kéri tehát az" ér* 
dekeltéket, hogy a rendelet meg
érkeztéig fizetési köteiezettsé- i 
geiknek a fennálló törvényes 
keretek szabta határidőn belül 
pontosan tegyenek elegét, tóért- 
nem fizetés esetén nemcsak a 
■pénztár administrációs müködé-

.... ...... 1 ■ 2-1
Egy fekete öltöny Í5--Í6 Tves 

fiúnak és két leánykakabát eladó. 
Várkörút 31. _____ 2—1

Két réten sarju lábán eladó.
_;Budai ut .106. _ . 2-1 -

2 .vizesrét sarjuíermését felesbe • 
adnám) Budai-ut 10. - -2—t

Egy hegedű, jegygyűrű, egy 
fekete felöltő, egy nádrág, fehér- 
’nenjjj ^.használt férficipök eladók, 

Sűtő-u. 8.. 3—1
Egy két. hónapos süldő eladó. 

. Lövölde-u 8. - -J 3—1
Keresek Fejér- vagy Veszprém- 

j Székesfehér-

űlé iáié neiü üzdhetö

eső' vidékén- 4-5- szobás .télen jól
,------- -------—fűthető lakást'istállóval és apró- '

elkövetett cselekmény miatt néni, jószág elhelyezésére alkalmas ud- 
'bujutefhoLő, kiyévö nZt, aki. a varral és ■ kerttel _ bérbe. Kneuse]

. . . , .... -I
nrxwurrirnt^nj

mezési ügyosztály „Ponty" rak
tárában és a- hatósági boltban

“ “‘.^urgőn^f‘^Tögtrnk- áruritani" 
kg* ónként 3 koronájával. Á 
hatósági könyvecske felmutatása

* szükséges, miután á kiszolgál-~ 
tatandó-^ mennyiség mindenkor 
a 'háztartás’ tagjainak számához 
ée az elosztásra kerülő készlet 
nagyságához lesz megállapítva.

Székesfehérvár, 1919. szept. 3.
' Közélelmezési ügyosztály.

' Apénmr égyBe7' koíel S^")1
gének tartja kijelenteiii, hogy

szállítaná, vagy a biztosítás kö-

használásával követte cl. ' - . ■ 
' .Figyelmeztetek mindenkit, 

4i^y^4aQk4)irtokában a fent 
elősorolt módopTutőlFm^geir

3060 darab tégJa-vályogJancsár- 
utca_2Ö. szám alatt azonnal eladó. 
“Mérveké-4i4ite^ála poMk,DUMUWU4, vagy a IJIÓLJJÖHUH HU- ” v s , , , 7---- ------. “ . ,,érí*k?k

. . .... ' .. r ‘ . nAffTT t. uih ynn/lal IrnrTÓoAlmnl’- — _  FTJ

Apoiló-szinház
Szerdán és csütörtökön,

* Szeptember hó 3 és 4 én: . 
Ambrosio-olaszfilm- * 
gyár attrakciója ! !’ ** VUlOS 
boszorkány III 
világhírű regénye 4 felvonásban. 
; -. A fflmciklus HL része :

Folt, amely tisztit.
Kiegészítő műsor.

Az elcserélt napló, vigj. 2 felv. 
Egy előadás estéfél 9 órakor.

Rendes helyárak.

’ biztosítást megszüntetné, a jú
lius havi járuték befizetése ese
tén előálló többletet az ‘érde
kelteknek vagy folyószámlájuk 
javára írja; vagy részükre kész
pénzben visszatéríti..

Székesfehérvár, 1919. aug. 29,
Kollmánn, Erdős József, 
igazgató h. elnök. •.

gKWCSSSBHHHHHm
345,111. 1919. szám.

hogy a fenti rendel keléseknek divatu formákra elvállalom, Rimar 
annál inkább pontosan tegyenek ? szombatyné, Sütő u. 11. sz. '6—4 
eleget, mivel'a visszaadási, be-' 
szolgáltatási, illetve bejelentési 
határidő elmulasztása a legszi
gorúbb bűnvádi eljárást vonja 
maga után. '

Székesfehérvár, 1919. aug. 29.
Lipcsey Lajos, 

"polgármester h.

Intézete, Székesfehérvár.
, Fogházak, fegyházak, stb. éjjeli- gzéséhez jól bevált, 

erős fényhatása lámpákat kölcsönbe ad.' Hatóságokat, karha
talmi parancsnokságokat világitó eszközökkel ellát. Elvállal 

- mindenféle mezőgazdasági gépjavítást. Benzinmotorokat, dyua- 
mókat, villamos berendezési tárgyakat javit. Cséplési munká
latokhoz és helyszínen végzendő javításokhoz szakmunkásokat 
rendelkezésre bocsájt.

Felvilágosítást
a műszaki iroda ad.

Telefon : 
Székesfehérvár 72.

..Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

Ügyes varrónőkét, és tanuló 
lányt felvesz. Bóta, női divatszalon. * s 
Várkörút 17. szám: ,,< ■ 4—3

Erősebb mindenesfíu felvétetik 
a Haggenmacher sörteiepen. Fa
zekas-utca- 6. . .v 3—2

Megbízást vállalok és leszállí
tom, nyers kávé, csokoládé, szardí
nia, mozsola, mandula, gyertya, 
caramellák, liszt 0 ás. Bővebbet- 
a kiadóban. 3—2

Vargacsatorná part 1. szám 
alatt kész gyermekcipők kaphatók, ■ ■

Olaj-utca 58. számú ház szábad 
kézből eladó. Tudakozódni -Dlaj* 
u|Ca 52. . • " 4—1

Földmives iskolát végzett rok
kant, két évig volt tehenész, gazda, 
állást keres. Weisz, Bérényi-ut 24.

2-1
Kezdő német tanulókhoz^! 

gánórára társakat keresek. Kígyfr I 
utca 9. D. e. 10-13. 3-1
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